
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июля 2022 года № 566-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 12 июля 2021 года № 469-пп

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 12 июля 2021 года № 469-пп «Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения 
муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области, в целях 
создания в них условий для развития агробизнес-образования на 2021 год» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2021» заменить цифрами 
«2022»;

2) в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
3) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на приобретение средств 
обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области, в целях создания в них 
условий для развития агробизнес-образования на 2021 год, утвержденном 
постановлением:

в индивидуализированном заголовке цифры «2021» заменить цифрами 
«2022»;

в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в пункте 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в подпункте 2 пункта 7:
в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в абзаце пятом цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в абзаце первом пункта 8 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
в абзаце втором пункта 15 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;



2

в абзаце третьем пункта 19 цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 
в пункте 22 слова «согласно приложению 2 к настоящему Положению» 

заменить словами «настоящим Положением путем внесения в него 
соответствующих изменений»; 

в подпункте 1 пункта 24: 
слова «(далее -  информация УФК)» исключить; 
абзац второй признать утратившим силу; 
в пункте 25 цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 
пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. В случае если муниципальным образованием по состоянию 

на 31 декабря 2022 года допущены нарушения обязательств по достижению 
значения результата использования субсидий, предусмотренных соглашением, и 
если в срок до первой даты представления отчетности о достижении значения 
результата использования субсидий в соответствии с соглашением в 2023 году 
указанные нарушения не устранены, объем средств, подлежащий возврату из 
местного бюджета в областной бюджет в срок до 1 мая 2023 года, определяется в 
соответствии с пунктами 20 -  24 Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий.»;

в абзаце втором пункта 29 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
в абзаце втором пункта 31 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
в приложении 1:
в нумерационном заголовке цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 
в столбце «Наименование критерия оценки» цифры «2021» заменить 

цифрами «2022»;
приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

